



AKSARAY ÜNİVERSİTESİ
GELENEKSEL TÜRK EL SANATLARI
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ
BİRİM ÖZ DEĞERLENDİRME RAPORU (BÖDR)



2024

Kurum Hakkında Bilgiler

1. İletişim Bilgileri

Merkez Müdürü:

Öğr. Gör. Vildan ACAR

Adres:

Aksaray Üniversitesi, Geleneksel Türk El Sanatları Uygulama ve Araştırma Merkezi / Aksaray Üniversitesi Merkez Yerleşkesi

Telefon:

0 (382) 288 38 78

E-posta:

asugetsam@gmail.com

2. Tarihsel Gelişimi

Geleneksel Türk El Sanatları Uygulama ve Araştırma Merkezi; 02.05.2016 tarihli Senato oluru ve 22.08.2016 tarihli Resmi Gazete ilanı ile kurulmuştur. 29.05.2017 tarihinde ilk Yönetim Kurulu oluşturularak faaliyetlerine başlamıştır.

3. Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri

Merkezin kuruluş amaçları doğrultusunda yerel kalkınmayı destekleyecek, üniversite-sanayi iş birliği ile uyumlu olacak şekilde belirlenen misyon, vizyon, değer ve hedefleri aşağıda ayrıntılı olarak sunulmaktadır.

Vizyon

Geleneksel Türk El Sanatları Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin vizyonu, Türk el sanatlarının ulusal ve uluslararası düzeyde tanınmasını sağlamak, bu zengin kültürel mirası koruyarak ve geliştirerek, gelecek nesillere aktarmak, aynı zamanda bu sanatları çağdaş dünya ile uyumlu bir şekilde yaşatıp yaymaktır. Merkez, geleneksel Türk el sanatlarını sadece birer kültürel değer olarak değil, aynı zamanda sanat, zanaat ve tasarım alanlarında sürdürülebilir birer yaratıcı ve ekonomik kaynak olarak da konumlandırmayı hedeflemektedir.

Merkezin vizyonu, şu şekilde özetlenebilir:



- **Geleneksel Türk El Sanatlarını Küresel Alanda Tanıtmak:** Türk el sanatlarının özgün teknik ve estetik değerlerini dünya çapında tanıtmak, bu sanatları uluslararası sanat ortamında görünür kılmak ve global ölçekte ilgi uyandırmak.
- **Kültürel Mirasın Sürdürülmesi:** Geleneksel Türk el sanatlarını yalnızca birer tarihsel öge olarak görmekten öte, bunları yaşayan bir kültür olarak koruyup geliştirmek. Bu bağlamda, hem geleneksel tekniklerin hem de bu sanatların modern yorumlarının bir arada var olmasını sağlamak.
- **İnovasyon ve Yaratıcılığı Desteklemek:** Geleneksel sanatları modern dünyaya adapte ederek, yenilikçi tasarımlar ve çağdaş üretim teknikleri ile buluşturmak. Bu, geleneksel el sanatlarının işlevselliğini artırmayı ve günümüz tasarım trendleriyle uyumlu hale getirmeyi içerir.
- **Eğitim ve Bilinçlendirme:** El sanatlarıyla ilgili eğitimleri yaygınlaştırmak ve zanaatkarların becerilerini artırmak. Aynı zamanda toplumda el sanatlarının önemi konusunda farkındalık yaratmak, bu sanatların toplumsal değerini vurgulamak.
- **Sürdürülebilir Kalkınma ve Ekonomik Katkı:** Geleneksel el sanatlarının ekonomik olarak sürdürülebilirliğini sağlamak, zanaatkarların ve sanatçıların yaşam standartlarını iyileştirmek ve el sanatlarını ekonomik bir değer olarak geliştirmek.

Misyon

Geleneksel Türk El Sanatları Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin misyonu, Türk el sanatlarının korunması, geliştirilmesi ve gelecek nesillere aktarılmasıdır. Bu misyon, hem geleneksel el sanatlarının yaşatılmasını hem de bu alanda yapılan araştırmaların desteklenmesini kapsar. Merkez, Türk kültürünün önemli bir parçası olan el sanatlarını akademik ve pratik düzeyde inceleyerek, bu sanatların özgünlüğünü ve tarihsel değerini günümüze taşımayı amaçlamaktadır.

Merkezin misyonu şu ana başlıklar altında toplanabilir:

- **Geleneksel El Sanatlarının Korunması:** Türk el sanatlarının zengin mirasını korumak ve bu sanat dallarının yok olmadan sürdürülebilmesi için gerekli adımları atmak.
- **Araştırma ve Belgeleme:** Türk el sanatlarının tarihi, teknikleri ve kullanılan malzemeleri üzerine bilimsel araştırmalar yaparak bu sanat dallarının belgelenmesini sağlamak.
- **Eğitim ve Uygulama:** El sanatları konusunda eğitimler vererek, yeni kuşaklara bu geleneksel becerilerin aktarılmasını sağlamak.
- **Toplumsal Farkındalık ve Tanıtım:** Türk el sanatlarının ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtımını yaparak, bu sanatların kültürel değerini geniş kitlelere ulaştırmak.
- **Sanatçı ve Zanaatkâr Desteği:** Geleneksel sanatlarla uğraşan zanaatkârların üretim süreçlerini destekleyerek, onların yetkinliklerini artırmak ve ekonomik olarak güçlendirmek.



LİDERLİK, YÖNETİŞİM ve KALİTE

GÜÇLÜ YÖNLER	Merkez; liderlik, yönetim ve kalite konularında sektör ile iş birliği içerisinde misyon ve vizyonuna uygun hareket etmektedir. Katılımcı ve şeffaf yönetim anlayışı ilkesi ile bütün karar alma süreçlerinde tüm paydaşların görüşleri dikkate alınarak etkili kararlar almaktadır.
GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER	Merkezin faaliyetlerini sürdürdüğü yapının fiziki koşullarının iyileştirilmesi.

A.1. Liderlik ve Kalite

A.1.1. Yönetişim modeli ve idari yapı

Merkezdeki yönetim modeli, yasal düzenlemeler doğrultusunda şekillenmiştir. Organizasyon şemalarında birimde görev yapam tüm personelin, görev tanımları, sorumlulukları ve iş akış süreçleri kamuoyu ile paylaşılmıştır.

Kanıtlar

<https://getsam.aksaray.edu.tr/Teskilat-Semasi>

<https://getsam.aksaray.edu.tr/Gorev-Tanimlari>

A.1.2. Liderlik

Merkez, yükseköğretimdeki yeniliklere uyum sağlayan bir kalite güvencesi sistemi oluşturma konusunda esnek ve gelişime açık bir yaklaşım benimsemektedir. Üniversitenin misyon ve vizyonuna uygun ilkeler benimsenerek tüm paydaşlar etkin şekilde bilgilendirilmektedir.

A.1.3. Kurumsal dönüşüm kapasitesi

Merkez, değişen koşullara ve küresel eğilimlere hızla uyum sağlayabilme, sektörün ihtiyaç duyduğu yenilikçi çözümler geliştirme ve sürdürülebilir büyüme hedeflerine ulaşma kapsamında merkez personelinin yetkinliklerini arttırmaya yönelik uygulanan eğitim programları ve teknolojik alt yapıyı iyileştirici uygulamalar ile rekabet avantajlarını koruyarak tüm paydaşları için sürdürülebilir değer yaratma ilkesi ile hareket etmektedir.

İç kalite güvencesi mekanizmaları

Merkez, üniversitenin belirlemiş olduğu kapsayıcı, yenilikçi ve çözüm odaklı kalite stratejileri ile iç kalite güvence mekanizmalarını tüm faaliyetlerine uygulama çabası içindedir.



A.1.4. Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik

Merkez; şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri doğrultusunda kişisel verilerin güvenliğini dikkate alan stratejiler ile kamuoyunu ve tüm paydaşları; web siteleri ve e-posta gibi dijital mecralar aracılığı ile planlanan ve gerçekleştirilen faaliyetler hakkında bilgilendirmektedir.

Kanıtlar

<https://getsam.aksaray.edu.tr/>

A.2. MİSYON VE STRATEJİK AMAÇLAR

A.2.1. Misyon, vizyon ve politikalar

Merkezin misyon ve vizyonuna ek olarak;

- Başta Aksaray ili olmak üzere, kaybolma tehlikeleriyle karşı karşıya olan Türk El Sanatlarını yaşatmak için çalışmalar yapmak,
- Türk El sanatlarımızın Türkiye açısından sosyo-kültürel ve ekonomik önemini vurgulayarak gelecek kuşaklara bir kültür birikimi olarak aktarılmasını sağlamak, yurtiçinde ve yurtdışında yöresel öz ve biçimleriyle tanıtımını yapmak,
- Türk El Sanatlarının kronolojik bir sistem içerisinde bilimsel veriler ışığında incelemek,
- Merkezin amaçlarına uygun kongre, sempozyum, seminer, konferans ve oturum gibi ilmi çalışmalar yapmak, gösteri, sergi ve şenlikler düzenlemek, yayın yapmak ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılar düzenlemek ve bunlar için gerekli önlemleri almak,
- Geleneksel Türk El Sanatlarının nitelik ve niceliklerini belirlemek ve elde edilen çeşitli bilgilerle; çizim, fotoğraf, slayt, kısa ve uzun metrajlı belgesel filmlerle dokümantasyonunu gerçekleştirmek merkezin politikaları arasında yer almaktadır.

Kanıtlar

<https://getsam.aksaray.edu.tr/Faliyet-Raporu>

A.2.2. Stratejik amaç ve hedefler

Üniversitenin stratejik amaç ve hedefler doğrultusunda, merkez stratejik amaç ve hedefleri paydaşların görüşleri dikkate alınarak belirlenmiş ve ilgili kurullarda tartışılarak güncel veriler ışığında sektörün beklentileri ile uyumlu hale getirilmiştir. İlgili planlara ait; sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

<https://getsam.aksaray.edu.tr/haberler>

A.2.3. Performans yönetimi

Merkezde performans yönetim sistemleri, misyon, vizyon ve stratejik amaçlarla uyumlu olarak sürekli iyileşmeyi desteklemektedir. Ayrıca merkezde performans göstergeleri ve performans yönetimi mekanizmaları periyodik olarak tanımlanarak uygulanmaya çalışılmaktadır.



A.3. Yönetim Sistemleri

A.3.1. İnsan kaynakları yönetimi

Merkezde insan kaynakları yönetimi ilkeleri, çağdaş yönetim teknikleri dikkate alınarak şeffaf şekilde uygulanmakta ve konu ile ilgili alınan kararlar kamuoyu ile paylaşılmaktadır.

A.3.2. Finansal yönetim

Merkezde finansal kaynakların yönetimi bağlı bulunulan idari birim tarafından yürütülmektedir.

A.3.3. Süreç yönetimi

Merkezde, eğitim ve öğretim, araştırma ve geliştirme, toplumsal katkı ve yönetim sistemine ilişkin süreçler misyon, vizyon ve stratejik hedefler doğrultusunda tanımlanmıştır.

A.4. PAYDAŞ KATILIMI

A.4.1. İç ve dış paydaş katılımı

İç ve dış paydaşların katılım mekanizmaları tanımlanmış ve etkinliği değerlendirilmiştir. İç ve dış paydaş katılımı, kalite güvencesi sisteminde yer almakta, sonuçlar iyileştirilerek uygulanmaktadır. Konu ile ilgili sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

<https://getsam.aksaray.edu.tr/baris-icin-kucuk-bir-sey-yap-hibrit-iyi-niyet-performans-bienali>

<https://getsam.aksaray.edu.tr/silk-road-carpet-and-kilim-exhibition-2024-icoc--xv>

<https://getsam.aksaray.edu.tr/bagimlilik-ile-mucadele-2>

A.5. ULUSLARARASILAŞMA

A.5.1. Uluslararasılaşma süreçlerinin yönetimi

Merkezin uluslararasılaşma süreçlerine ilişkin yönetsel ve organizasyonel yapılanma, süreçleri dikkate alınarak planlanmış ve uygulamaya konulmuştur.

Kanıtlar

<https://getsam.aksaray.edu.tr/lahey-baris-sarayi-ndaki-hereke-hali-restorasyonu>

<https://getsam.aksaray.edu.tr/lahey-baris-sarayi-na-osmanli-devleti-tarafindan-hediye-edilen-tarihi-hereke-halisinin-onarim-surecinin-ardimdan-lansmani-yapildi>

<https://getsam.aksaray.edu.tr/hollanda-turkiye-kulturel-varliklarin-koruma-ve-arastirma-deneyimi-paylasimi>

<https://getsam.aksaray.edu.tr/silk-road-carpet-and-kilim-exhibition-2024-icoc--xv>

<https://getsam.aksaray.edu.tr/baris-icin-kucuk-bir-sey-yap-hibrit-iyi-niyet-performans-bienali>



B. ARAŞTIRMA-GELİŞTİRME VE İHTİSASLAŞMA

GÜÇLÜ YÖNLER	Merkez araştırma-geliştirme ve ihtisaslaşma alanlarında deneyimli akademik kadroya sahiptir. Merkez ikili anlaşmalar, sektörel paydaşlarla yürüttüğü kapsamlı projeler ve uluslararası iş birlikleriyle yenilikçi yaklaşımlar geliştirmektedir.
GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER	Merkez, planlanan ve öngörülen faaliyetlerin gerçekleşmesi için daha fazla ulusal ve uluslararası iş birliğine ihtiyaç duymaktadır.

B.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları

B.1.1. Araştırma süreçlerinin yönetimi

Merkezde, araştırma süreçlerinin yönetimi stratejik planlama, iş birliği ve sürekli iyileştirme yaklaşımları ile desteklenmektedir.

B.1.2. İç ve dış kaynaklar

Merkezin araştırma ve geliştirme faaliyetlerini sürdürebilmesi için üniversite üst yönetimi tarafından tahsis edilen kaynakları kullanmaktadır.

B.2. Araştırma Yetkinliği, İş birlikleri ve Destekler

B.2.1. Araştırma yetkinlikleri ve gelişimi

Merkezde, öğretim elemanlarının araştırma yetkinliğinin geliştirilmesine yönelik dış ilişkiler ofisi gibi uluslararası hareketliliğe olanak sağlayan mekanizmalar bulunmaktadır.

B.2.2. Ulusal ve uluslararası ortak programlar ve ortak araştırma birimleri

Merkezde üniversite üst yönetimin politikaları doğrultusunda ulusal ve uluslararası düzeyde özellikle istisnaslaşmaya yönelik ortak programlar ve ortak araştırma birimleri oluşturma yönünde mekanizmalar bulunmaktadır.

Kanıtlar

<https://getsam.aksaray.edu.tr/haberler>

B.3. Araştırma Performansı

B.3.1. Araştırma performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi

Merkezin bağlı olduğu idari birimlerde araştırma performansının izlenmesine ve değerlendirmesine yönelik kontrol mekanizmaları bulunmaktadır.



Kanıtlar

<https://getsam.aksaray.edu.tr/Teskilat-Semasi>

B.4. Misyon Farklılaşması

B.4.1. Misyon Farklılaşması Kapsamında Gerçekleştirilen Akademik Faaliyetlerin Değerlendirilmesi ve İyileştirilmesi

Merkezin misyonu kuruluş misyonu ile aynı olup, misyon farklılaşması kapsamında bir planlama bulunmamaktadır.

TOPLUMSAL KATKI

GÜÇLÜ YÖNLER	Merkez, yürüttüğü ve planladığı toplumsal katkı faaliyetleriyle sosyal yaşama değer katan güçlü bir yapıya sahiptir. Merkez, bölgedeki kurumlarla yaptığı iş birlikleri ve sosyal sorumluluk projeleriyle farkındalık yaratır.
GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER	Merkez, planlanan ve öngörülen faaliyetlerin gerçekleşmesi için daha fazla ulusal ve uluslararası iş birliğine ihtiyaç duymaktadır.

B.5. Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları

B.5.1. Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi

Merkezin toplumsal katkı politikası ve buna bağlı yönetim yapısı birime özgüdür. Misyon, vizyon ve politikaları ile uyumlu görev tanımları belirlenmiştir. Ayrıca süreçlerin işlerliği düzenli olarak izlenerek gerekli iyileştirmeler yapılmaktadır.

Kanıtlar

<https://getsam.aksaray.edu.tr/getsam-aksaray-bilim-festivalinde>

<https://getsam.aksaray.edu.tr/farkli-yuzeylere-baski-calismasi>

<https://getsam.aksaray.edu.tr/cumhuriyet-in-100-yili-anisina-tasarlanan-baski-calismasi>

B.5.2. Kaynaklar

Merkezin araştırma ve geliştirme faaliyetlerini sürdürebilmesi için üniversite üst yönetimi tarafından tahsis edilen kaynakları kullanmaktadır.



B.6. Toplumsal Katkı Performansı

B.6.1. Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi

Merkezde, toplumsal katkı performansının izlenmesine yönelik görseller merkez web sayfasında paylaşılarak kamuoyuna duyurulmaktadır.

Kanıtlar

<https://getsam.aksaray.edu.tr/duyurular>

<https://getsam.aksaray.edu.tr/haberler>